
گلستان به ۱۵۰۰ کیلو وات برق نیاز 
دارد درحالیکــه ظرفیت تولید برق در 
اســتان ۹۰۰ کیلووات است. به عبارت 
دیگر گلســتان با ۶۰۰ کیلووات کمبود 
برق مواجه اســت و این کسری برق از 
استان های مازندران و ... تامین می شود.
گلســتان با کمبود برق مواجه است و در 
این شــرایط دولت می تواند در کنار اجرای 
سیکل ترکیبی نیروگاه علی آبادکتول با ایجاد 
این مشکل  برق،  نیروگاه های خورشــیدی 
را تــا حدود زیادی برطرف کند. متاســفانه 
کمبود برق در بهار و به خصوص تابســتان 
مشکلات جدی را برای بخش صنعت استان 
به وجود آورده و آن ها را با قطعی های مکرر 
رو به رو کرده است.بسیاری از سرمایه گذاران 
و صنعتگران معتقدند، عــدم تولید برق در 
اســتان تاوان کمبودهایی که در گذشته در 

استان وجود داشته را نشان می دهد.
هنوز کمبودها در زیر ساخت برق وجود 
دارد و امســال هم واحدهای تولیدی استان 
گلســتان به واســطه ناترازی برق تولیدی 
کشــور درگیر خاموشی هســتند. به بیانی 
دیگر کمبود برق یک معضل چندین ســاله 
بوده که حل آن نیازمند احداث نیروگاه های 

خورشیدی است.
یک فعــال اقتصادی در گفت وگو با ایلنا 
اظهار کرد: در سال های اخیر کمبود برق در 
تابستان در بخش خانگی و بخصوص صنایع 
بسیار زیاد شده و موجب نارضایتی بسیاری 
از صاحبان صنایع شده است. دولت توانسته 
با ایجاد زیر ساخت های لازم مشکل کمبود 
برق خانگی را در اســتان کاهش دهد ولی 
هنوز کمبود برق در بخش صنایع وجود دارد.
محمدحســین علی اصغــری ادامه داد: 
پیش بینی هــا حاکی از این اســت که اگر 
بــرای کمبود برق فکری نشــود این بحران 
در سال های آینده نیز ادامه خواهد داشت و 

به زیرساخت های توسعه آسیب وارد خواهد 
کرد لذا تولید انرژی های پاک راه حل مشکل 
کمبود جبران برق استان است. وی تصریح 
کرد: بخش صنعت نیازمند تامین برق است 
و دولت سیزدهم باید از سرمایه گذاران بخش 
خصوصی که می خواهند انرژی تجدیدپذیر 
در استان تولید کنند حمایت ویژه ای انجام 
دهد. وی افزود: مسئولان تلاش می کنند که 
با مدیریت مقطعی مشکل کمبود برق را به 
حداقل برســانند. باید شــرایط را به گونه ای 
برنامه ریزی کنند که در استان برق مطمئن 
و پایدار برای بخش صنعت فراهم شــود تا 

چرخ تولید بچرخد و جوانان بیکار نشوند.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق 
اســتان گلســتان هم در گفت وگو با ایلنا 

اظهار کرد: تعمیرات شــبکه های توزیع برق 
و ســرویس پست های برق در گلستان برای 
تابستان انجام شده است و تمام تلاش خود 
را خواهیم کرد که در بهار و تابستان مشکلی 
در تامین برق مردم اســتان وجود نداشــته 

باشد.
سید احمد موســوی ادامه داد: در سال 
گذشــته یک نیــروگاه ۱۵ مگاواتی برق در 
سیمین شهر وارد مدار شد که کمک بسیاری 
به ما در تابستان خواهد کرد. تا یک ماه آینده 
یک نیروگاه ۵ مگاواتی در شهر کرند به بهره 
برداری خواهد رسید که به ضعف ولتاژ شرق 
گلســتان کمک زیادی می کند. وی تصریح 
کرد: بیشتر مشــترکین برق استان خانگی 
هستند و ما تبلیغات مدیریت مصرف را برای 

مشترکان خانگی در تابستان شروع کردیم. 
از مردم استان می خواهیم در بخش خانگی 
در روزهای گرم در مصرف برق صرفه جویی 
کنند. وی یادآور شد: ساعت کاری ادارات از 
روز ۱۵ خرداد یک ســاعت به عقب کشیده 
می شــود و به مدیریت مصــرف برق کمک 
زیادی می کنــد. همکاران ما در حال حاضر 
در حال نصب کنتور هوشمند در بخش های 

کشاورزی، صنعتی و اداری هستند.
به گزارش ایلنا از گرگان، وی خاطرنشان 
کــرد: در ســفر دوم ریاســت جمهوری به 
گلستان کلنگ زنی سیکل ترکیبی نیروگاه 
بــرق علی آبادکتول انجام شــد کــه با راه 
انــدازی کامل این نیروگاه گلســتان دیگر 

کمبود برق نخواهد داشت.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
دادخواست   ۶۰۰۰ از  همدان  اســتان 
در  کارفرمایی  و  کارگــری  اختلافات 
سطح این استان در سال گذشته خبر 

داد.
یوســف شعبانی در ســخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه همدان، اظهار کرد: 
اســتان همدان دارای ۲۵۸ هزار بیمه شده 
تأمیــن اجتماعــی بوده که از ایــن تعداد، 
۱۴۸ هزار نفر بیمه شــده اجباری هســتند 
و در واحدهــای کارگــری فعالیت دارند و 
با احتســاب خانواده آنهــا از جمعیت یک 
میلیون و ۸۵۰ هزار نفری استان، ۸۵۰ هزار 

نفر را مشمول می شوند.
وی با بیــان اینکه اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان همدان در چهار حوزه 
دارای ارائه خدمات بــوده و قالب جمعیت 
مخاطب ما جامعه کارگــری، کارفرمایی و 
تعاونی گران هســتند، افزود: در حال حاضر 
در سطح اســتان همدان ۸۵۰ هزار نفر در 

حوزه روابط کار از اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان سرویس گیری می کنند.

وی با اشــاره به ۶۰۰۰ دادخواســت در 
طول ســال گذشــته در بحــث اختلافات 
کارگــری و کارفرمایی در اســتان همدان 
یادآور شد: حمایت از کارگران تعدیل شده 
از واحدهای کارگری یکی از جمله وظایف 
اداره کار و رفاه اجتماعی بوده که در همین 
رابطــه به بیش از ۱۸۰۰ کارگر در ســطح 
استان همدان مقرری بیمه بیکاری پرداخت 

می شود.
شــعبانی تعــداد تشــکلات کارگری و 
کارفرمایی ســطح اســتان همدان را ۲۵۰ 
تشــکل برشــمرد و تصریح کــرد: همواره 
تلاش کرده ایم در بحث قانون کار نسبت به 
راستی آزمایی و اجرای درست قانون نظارت 
و بازرسی لازم را داشته باشیم که در همین 
رابطــه ۹۰۰۰ نوبت بازرســی از واحدهای 
کارگری سطح استان در طول سال گذشته 

انجام شده است.

کارگری  جامعــه  رضایتمندی  کســب 
و کارفرمایــی، کمــک به اجــرای صحیح 
قوانیــن و مقــررات در راســتای کمک به 
دستورات  عملیاتی ســازی  و  اجرایی سازی 
بالادســتی و نیز تلاش بــرای تحقق تک 
تک برنامه ها و دورنماهای ترســیم شده و 
تلاش برای تحقق شــعار سال را شعبانی از 
مجموعه اقدامات اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان دانست و ادامه داد: حوزه 
اشتغال و کارآفرینی یکی دیگر از حوزه های 
فعالیت کار و رفاه اجتماعی به شمار می رود 
که در همیــن رابطه در حوزه اشــتغال و 
کارآفرینی برنامه های لازم برای سال جاری 
به منظور اجرا، تدوین و پیش بینی شــده و 
حمایت لازم از کارآفرینان و توسعه فضای 
کســب وکار و هدایت جامعه بیکار به سمت 
فرصت های شــغلی و پرداخت تسهیلات را 

خواهیم داشت.
وی بیان کرد: در کتار سایر برنامه ها، در 
ســال ۱۴۰۳ یکی از مهمترین اولویت های 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی تحقق شعار 
سال و اجرای صحیح دستورات مقام معظم 
رهبری در بحث نامگذاری شعار سال مبنی 
بر جهش تولید با مشارکت مردمی خواهد 
بود به طوری که حضــور مردم همواره رمز 
موفقیت عمر ۴۵ سال گذشته ایران اسلامی 

بوده است.
شــعبانی گفت: تــلاش داریم بــا ارائه 
برنامه های متنوع در راســتای فعالیت های 
اقتصــادی و توســعه کســب وکار و فضای 
کارگری و کارفرمایی قدم های مثبتی را در 

سال جاری برداریم.
اشــتغالزایی،  تســهیلات  پرداخت  وی 
کمک بــه اجرای طرح هــای کارآفرینی، و 
اقتصادی  فعالیت های  و گســترش  توسعه 

را از برنامه های امســال اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتناعی اســتان همدان برشمرد و 
اظهار کرد: ۲۴ هزار واحد مشمول قانون کار 
و تأمین اجتماعی در ســطح استان همدان 
وجــود دارد کــه تلاش داریم بــا پرداخت 
تسهیلات پیش بینی شده در بخش دولتی 
ضمن کمک به پایداری وضعیت واحدهای 
موجود در جهت توسعه و گسترش فعالیت 
در این بخش ها سیاســت کار خــود را به 

مرحله اجرا بگذاریم
شــعبانی با بیان اینکــه تعاونی ها ابزار 
مناســب پیش بینی شــده در مشــارکت 
مــردم در حوزه اقتصاد به شــمار می روند، 
خاطرنشان کرد: در سال جدید برای تحقق 
شعار ســال تلاش داریم ۱۳۰۰ تعاونی در 
بخش های مختلف اقتصادی استان همدان 
مــردم را به حضور در عرصــه فعالیت های 
اقتصادی تعاونی ها ترغیب و تشــویق کند 
تــا بتوانیــم قدم های مثبتــی را در فضای 
کســب وکار و توســعه اقتصادی در سطح 

استان برداریم.
بــه حوزه های  توجــه   وی همچنیــن 
رفاهی و ورزشــی کارگــران و کارفرمایان 
توســط اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی را 
از دیگر موارد مورد توجه این دســتگاه در 
خدمات رسانی به جامعه هدف خود دانست 
و تصریــح کرد: در حــال حاضر در همدان 
دو مجموعه ورزشــی، ملایــر دو مجموعه، 
قروه درجزین یک مجموعه، اســدآباد یک 
مجموعه و بهار و تویســرکان دو مجموعه 
در حــال افتتاح بوده و برنامه ریزی هایی در 
جهت توســعه فضای کارگری و کارفرمایی 
و رفاه و امور اجتماعی و فرهنگی و ورزشی 
جامعه کارگــری دارند تا بتــوان قدم های 

خوبی برداشت.

دولت برای کمبود برق  در استان گلستان چاره اندیشی کند

انرژی خورشیدی، ظرفیت مغفول تولید برق در گلستان

تحول در بافت شیراز با ثبت جهانی محور زندیه آغاز طرح تکمیلی ایمن سازی فلج اطفال در نیشابور
معاون بهداشــتی دانشگاه 
و خدمات  پزشــکی  علــوم 
نیشابور،  درمانی  بهداشــتی 
تکمیلــی  طــرح  آغــاز  از 
اطفال  فلج  واکسیناســیون 
در ایــن شهرســتان از دوم 

اردیبهشت  ماه خبر داد.
حامد جزجلالیان در گفت وگو 
با ایســنا گفت: اولین مرحله طرح 

واکسیناســیون تکمیلی فلج اطفال در دانشگاه نیشــابور از ۲ لغایت ۴ اردیبهشت ماه آغاز 
می شــود.وی اظهار کرد: اجرای این طرح از فروردین ماه ســال ۱۳۷۳ در کشور آغاز شده 
اســت و هرســاله طی دو مرحله در مناطق هدف اجرا می شود. معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور بیان کرد: منطبق با توصیه های سازمان 
جهانی بهداشت برای حفظ این دستاورد بزرگ و به حداقل رساندن خطر ورود و چرخش 
مجدد ویروس وحشی پولیو، لازم است عملیات سالیانه ایمن سازی تکمیلی طی ۲ نوبت به 
صورت فعال و خانه به خانه انجام شود. وی در خصوص عملیات ایمن سازی تکمیلی سال 
۲۰۲۴ میلادی، صرف نظر از سابقه واکسیناسیون قبلی گفت: نوبت اول واکسیناسیون از ۲ 
اردیبهشت تا ۴ اردیبهشت و نوبت دوم نیز از ۳۰ اردیبهشت تا یکم خردادماه انجام می شود.
جلالیان با بیان اینکه نحوه اجرا در ســطح دانشگاه به دو شکل انجام می گیرد، گفت: این 
طرح در مجموع در ۵۴ منطقه عملیاتی شامل ۱۴ منطقه تیم سیار همچنین ۴۰ منطقه 
عملیاتی جهت اتباع تحت پوشــش دارای کودک زیر ۵ ســال انجام می شود که در ۱۴ 
منطقه عملیات ســیار با ۱۰ هزار و ۱۰۷ نفر جمعیت و ۷۲۵ خانوار و ۱۷۵ کودک زیر ۵ 
ســال به  صورت خانه به خانه اجرا و ۴۰ منطقه عملیاتی جهت اتباع تحت پوشش دارای 
کودک زیر ۵ سال با جمعیت گروه هدف ۱۳۲ نفر به  صورت غیرفعال و مراجعه حضوری 

والدین به مراکز و پایگاه های بهداشتی نزدیک محل سکونتشان اجرا می شود.
وی ابــراز امیدواری کرد با همکاری همشــهریان در اجــرای این طرح و تلاش تمامی 
همکاران، گامی مؤثر در حفظ وضعیت عاری از فلج اطفال برداشته شود. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور ادامه داد: تداوم وضعیت عاری از 
پولیو طی سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۲۳ میلادی مبین تلاش همه همکاران در سطوح مختلف 
بهداشــتی در راستای دستیابی به پوشــش بالای واکسیناسیون جاری و انجام با کیفیت 
عملیات ایمن سازی تکمیلی ســالیانه بوده است.وی با اشاره به اینکه حفظ دستاوردهای 
برنامه ریشه کنی فلج اطفال در کشور از حساسیت ویژه ای برخوردار است، افزود: تلاش ها 
برای کامل کردن برنامه ریشه کنی فلج اطفال در دو کشور بومی فلج اطفال یعنی افغانستان 

و پاکستان همچنان تداوم دارد.

مدیرکل میــراث فرهنگی، 
دستی  صنایع  و  گردشــگری 
فارس گفت: چنانچه  اســتان 
به  تاریخی  آثــار  از  بخواهیم 
در  پیشران  مولفه های  عنوان 
توسعه گردشــگری یاد کنیم 
لازم است که برتعدد جاذبه های 

گردشگری افزوده شود.
محمــد ثابت اقلیــدی در پنل 

تخصصی »تزئینانت آجری در بنا های تاریخی شــیراز« که به مناســبت روز جهانی بناها 
و محوطه های تارخی در مجموعه فرهنگی ســعدی برگزار شــد گفت: با برنامه ریزی ها و 
تلاش های صورت گرفته در حوزه بافت تاریخی شیراز و محور زندیه به زودی تحولات قابل 

توجهی رقم خواهد خورد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استا فارس به آماد سازی پرونده 
ثبت جهانی محور زندیه در شــیراز اشاره کردو گفت: امید است پرونده ثبت جهانی محور 

زندیه تا سال آینده آماده شود تا برای ثبت در فهرست یونسکو ارسال گردد. 
ثابت اقلیدی گفت: یکی از مصوبات دور دوم ســفر ریاســت جمهوری به استان فارس 
ثبت محور زندیه در فهرست جهانی است که مقدمات آن تهیه و تکمیل پرونده آن درحال 

انجام است. 
وی در ادامه ســخنانش بر لزوم احیا و بازآفرینی آثار تاریخی شهری تاکید کردو افزود: 
متاسفانه بسیاری از آثار تاریخی مربوط به دوره های قاجار و معاصر در شهر شیراز مورد بی 

مهری قرارگرفته و نیازمند مرمت واحیا هستند. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتا فارس افزود: این آثار از 
عناصر کاربردی شــهر و تاریخی و هویت شهر محسوب می شوند که باید هر چه سریعتر 
احیا شــوندو جا دارد علاوه به میراث فرهنگی، سایر دستگاه های متولی نیز در این مورد 

ورود کند. 
ثابت اقلیدی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه با توسعه گردشگری بسیاری 
از آثار تاریخی نجات می یابد افزود: ورود سرمایه گذاران گردشگری در بافت تاریخی شیراز 

کمک شایانی به رونق گرفتن این منطقه تاریخی داشته است. 
وی افزود: باید شرایط و امکاناتی فراهم شود که در شهری چون شیراز جاذبه های جدید 
ایجاد گردد و یا اماکن تاریخی کمتر شناخته شده احیا، مرمت و به جاذبه گردشگری بدل 
شــود.  به گزارش ایلنا، بنابر این گزارش امروز هم زمان با روز جهانی بناها و محوطه های 
تاریخی پنل تخصصی »تزئینات آجری در بناهای تاریخی شیراز« با همکاری انجمن صنفی 
مرمتگران آثار تاریخی استان فارس در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدی  برگزار می شود. 

۶۰۰۰ دادخواست اختلافات کارگری و کارفرمایی در همدان

سودای جهانی شدن محقق می شود؟

»ابیانه« یاقوت فلات مرکزی ایران

»ابیانه« روســتایی خاص و تاریخی در فلات مرکزی ایران است که نماهای 
کاه گلی قرمزش همچون یاقوتی ســرخ می درخشــند، این روستا مدتی است 

سودای جهانی شدن دارد.
ابیانه روستایی بسیار زیبا و دیدنی از توابع بخش مرکزی شهرستان نطنز در 
استان اصفهان است. این روستای تاریخی و زیبا ۳۰ مرداد سال ۱۳۵۴ با شماره 
ثبت ۱۰۸۸ به ثبت ملی رســیده است، علاوه بر خود روستا لباس مردمانش، 

صنایع دستی اش و زیورآلات مردمان این روستا نیز ثبت ملی شده است.
ابیانه در ۴۰ کیلومتری شــمال غربی نطنــز و دامنه کوه کرکس قرار دارد. 
خانه های این روستا روی دامنه پرشیبی در شمال رودخانه برزرود بنا شده است 
به صورتی که پشت بام مسطح خانه های پایین دست، حیاط خانه های بالادست 
را به وجود آورده اســت و هیچ دیواری هم آنها را محصور نمی ســازد، بر این 
اساس ابیانه در وهله اول روستایی چند طبقه به نظر می آید و معماری عجیب 
و شگفت انگیز بناهای این روستا آن را در شمار نمونه های کم نظیر دیدنی های 
جهان درآورده است، خانه هایی از خشت و گل آجر سرخ که زیبایی بی نظیری 

را در دل کوچه باغ ها به رخ می کشند.
اطراف روستا و در کوچه باغ های باریک که زیبایی شان با دیوارهای کاهگلی 
کوتاه چندبرابر می شود، می توانید درختان زیادی ببینید. درختانی که در فصل 
بهار پر از شکوفه می شوند و جلوه خاصی به روستا می بخشند و در پاییز طوفان 
رنگ ها را به پا می کنند تا دل گردشگران را بربایند.اتاق های ابیانه به پنجره های 
چوبی ارُُســی مانند مجهز هســتند و اغلب دارای ایوان ها و طارمی های چوبی 
پیش آمده مشــرف بر کوچه های تنگ و تاریک اند که خود به صورت مناظر 

جالبی جلوه می کنند.
ابیانه به معنای بیدســتان است و به اعتبار آثار و بناهای تاریخی پرتنوعش 
در زمره استثنایی  ترین روستاهای ایران به شمار آمده است.مردم ابیانه به سبب 
کوهســتانی بودن منطقه و دور بودن محل آنها از مراکز پر جمعیت و راه های 
ارتباطی، بسیاری از آداب و رسوم قومی و سنتی و از جمله زبان و لهجه قدیم 

خود را حفظ کرده اند.
زبان مردم ابیانه فارسی با لهجه خاص ابیانه ای است که با لهجه های متداول 
در جاهای دیگر تفاوت اساسی دارد. زبان مردم ابیانه از زبان های ایرانی شمال 
غربی که البته در طول زمان دچار تغییر و تحولات زیادی شــده و اکنون فقط 

تعداد کمی از واژه های اصیل پهلوی در گویش آنان شنیده می شود.
لباس سنتی هنوز هم میان آنها رواج دارد و در حفظ آن تاکید و تعصب از 
خود نشان می  دهند به نوعی که شلوار گشاد و درازی از پارچه سیاه برای آقایان 
و پیراهن بلندی از پارچه های گلدار و رنگارنگ برای بانوان رواج دارد، علاوه بر 

این، زن های ابیانه معمولاً چارقدهای سفیدرنگ بر سر دارند.
آتشــکده »هارپاک« قدیمی ترین اثر تاریخی روستای ابیانه است که مانند 
دیگر بناهای این روستا در سراشیبی قرار گرفته و بنا دارای سه طبقه و چهار 
طاقی اســت، مصالح به کار رفته در آن سنگ لاشه و گچ هستند. این بنا روی 
شــیبی پست و بلند واقع شده است. این آتشکده دارای طبقه مخصوص آداب 
مذهبی، یک سرسرا که از سه جز گنبدوار تشکیل شده است. مدرکی که دقیقاً 
قدمت زمانی ابیانه را معلوم کند در دست نیست اما پیشینه ۶ هزار ساله را برای 
آن تخمین می زنند و آن را از کهن ترین زیست گاه های انسانی در حاشیه دشت 
کویر ایران می دانند. آثار و بناهــای تاریخی که در ابیانه وجود دارد مربوط به 
دوره های ساسانی، سلجوقی، صفوی و قاجار است. این آثار نشان دهنده قدمت 

تاریخی این زیست گاه انسانی است.
همه این ویژگی ها مسئولان را بر آن داشته تا با توجه به سیاست اخیر سازمان 
گردشگری جهانی در خصوص ثبت جهانی روستاهای هدف گردشگری، ابیانه 
را نیز به عنوان روستایی جهانی به ثبت برسانند، در این ارتباط شهرام امیری، 
سخنگوی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 
با بیان اینکه سازمان جهانی جهانگردی از سال ۲۰۲۱ معرفی روستاهای هدف 
جهانگردی را در دستور کار قرار داده است، به خبرنگار مهر می گوید: از این رو از 
کشور ایران نیز هشت روستا به عنوان نامزد دریافت این عنوان معرفی شده که 
روستای تاریخی و زیبای »ابیانه« نیز یکی از هشت روستای معرفی شده است.
او با اشاره به اینکه روستای ابیانه همه شاخص های مورد نظر سازمان جهانی 
گردشگری برای انتخاب روستای هدف جهانگردی را دارا است، تصریح می کند: 
همــه مدارک مورد نیاز به وزارت میــراث فرهنگی تحویل و وزارتخانه نیز این 
مدارک را به ســازمان جهانی گردشگری ارسال کرده است.سخنگوی سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری اســتان اصفهان با بیان اینکه 
برنامه های فرهنگی در ایام نوروز در روستای ابیانه برگزار شد، ابراز می کند: همه 
این برنامه ها نیز مستندسازی و برای سازمانجهانی گردشگری ارسال شده است.
او در خصوص شــاخصه های تعیین روســتای هدف گردشــگری جهانی 
می افزاید: ساختار میراثی، مسیرهای گردشــگری، گردشگرانی که تاکنون از 
روستا بازدید کردند، زیرساخت های گردشگری شامل اقامتگاه ها و هتل ها، آداب 
و رسوم، حفظ ساختار و شــاخص های میراث فرهنگی، لباس سنتی، آداب و 
رسوم و ثبت های ملی است که صنایع دستی، زیورآلات و لباس روستاییان ابیانه 
به ثبت ملی رسیده اســت.امیری با تاکید بر اینکه زیرساخت های گردشگری 
در ابیانه نســبت به دیگر روستاها بیشتر و بهینه تر است، می افزاید: همچنین 
روســتاییان به منظور برخورد و میزبانی از گردشگران آموزش دیده اند و پایگاه 
ملی حفاظتی میراث فرهنگی نیز در ابیانه فعال است که البته در گذشته این 

پایگاه استانی بوده و بعد به پایگاه ملی تبدیل شده است.
او ابراز می کند: ابیانه مســیرهای دسترسی مناســبی دارد و استقبالی که 
در ســطح ملی و بین المللی انجام می شــود باعث شد که ابیانه به عنوان یک 
مقصد هدف گردشگری جهانی روستایی معرفی شود.سخنگوی سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان با تاکید بر اینکه پرونده ها 
ارسال شده است و امیدواریم هر هشت روستا ثبت جهانی شود، اظهار می کند: 
در این صورت فرصت بســیار خوبی برای توسعه گردشگری بین المللی کشور 
اســت و ما امکان استفاده از فرصت سازمان های بین المللی به صورت رایگان 
برای معرفی ظرفیت های گردشــگری را داریم. به گزارش مهر، او در خصوص 
قدمت تاریخی روســتای ابیانه نیز تصریح می کند: باید توجه داشت که تاریخ 
فلات مرکزی ایران بیش از ۱۰ هزار ســال قدمــت دارد و بیش از هفت هزار 
سال ســابقه حیات متمدنانه در آن تأیید شده به ویژه منطقه نطنز به واسطه 
محوطه باستانی اریسمان که سابقه زندگی متمدنانه بشر را به بیش از ۶ هزار 
سال می رساند.زیبایی های طبیعی و تاریخی ایران بی شمارند و در نقطه نقطه 
این خاک گهربار آثاری وجود دارد که نمی توان آن را با دیگری مقایســه کرد، 
امید داریم با جهانی شــدن روستاهای تاریخی و زیبای ایران و به ویژه استان 
اصفهان شاهد رونق دوباره زندگی در روستاها و توسعه اقتصاد روستایی باشیم.

در پی جاری شدن سیلاب

مسیر ریلی راه آهن زاهدان - میرجاوه مسدود شد
سرپرســت اداره کل راه آهن جنوب شــرق گفت: با توجــه به آب بردگی 

کیلومتر ۱۸ راه آهن زاهدان - میرجاوه این مسیر تا اطلاع بعدی بسته است.
حمید بهادری روز گذشته در این باره افزود: بلافاصله بعد از بروز این مشکل 
نیروهای راه آهن در محل حادثه حضور یافتند تا بتوانیم هر چه سریع تر نسبت 

به بازگشایی مسیر اقدام کنیم. 
وی تاکید کرد: وجود مشــکلات و آســیب به ســازه های ریلی سیستان و 
بلوچستان همواره وجود دارد و بصورت مداوم کار بهسازی و تعمیرات انجام می 
شــود.به گزارش ایلنا، سرپرست اداره کل راه آهن جنوب شرق گفت: کارکنان 
پشــتیبانی راه آهن بصورت شبانه روزی در حال خدمت هستند تا مشکل به 

وجود آمده در کمترین زمان ممکن برطرف شود.

گزارش

سیستان و بلوچستان 

خروج بازار برنج در مازندران از رکود 

سرپرست سازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: با 
حمایت دولت و استانداری بازار برنج استان از رکود خارج 

شده است.
بابک مؤمنی در حاشیه آئین نشاء مکانیزه برنج در گفت 
وگو با مهر گفت: نقش مازنــدران در امنیت غذایی نقش 
بارزی اســت و نگاه ما به سمت ارتقای بهره وری و افزایش 
عملکرد اســت و با انتقال دانش فنی به کشاورزان به این 

هدف دست پیدا می کنیم.
وی ادامه داد: انجمن کشــاورزان پیشرو را در مازندران 
تشــکیل دادیــم و برنامه ریزی داریم با ارائه ســبد کامل 
کودهای پایه به کشاورزان، ۱۰ تا ۱۵ درصد ارتقا عملکرد 
و افزایش بهره وری را داشته باشیم و امیدواریم بتوانیم این 

قدم ارزشمند را در جهت جهش تولید برداریم.
سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران افزود: 
۱۷۵ هزار هکتار اراضی شالیزاری استان معادل ۸۰ درصد 
شالیزارها شــخم و شیار شد و از این میزان شخم و شیار، 

۳۰ درصد هم آماده نشاکاری است.
مؤمنی تصریح کــرد: اولین پایلــوت ملی طرح جامع 
زیرساخت اراضی کشاورزی طی دو هفته آینده در روستای 
نوایی محله فریدونکنار آماده افتتاح و بهره برداری اســت. 
وی بیان داشت: به دنبال خشکه کاری برنج در شرق استان 
رفتیم و درصدد هستیم کشت ارقام پرمحصول را افزایش 
دهیم. سرپرســت سازمان جهاد کشاورزی مازندران اظهار 
داشــت: با تلاش های دولت، استانداری و جهاد کشاورزی 
مازندران، بازار برنج از رکود خارج شد و با حمایت استاندار 
مازندران توانستیم امســال ۴۰ هزار هکتار ظرفیت سازی 

برای کشت ارقام پر محصول انجام دهیم.

تورم سالانه در زنجان
 ۶ درصد کاهش یافت

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان گفت: بر 
اساس آخرین آمار منتشر شده توسط مرکز آمار ایران، نرخ 
تورم سالانه این استان در ۱۲ ماهه منتهی به اسفند ۱۴۰۱ 
برابر ۴۴.۶ درصد بود که در ســال ۱۴۰۲ حدود ۶ درصد 
کاهش یافت. حسین محمدی افزود: نرخ تورم سالانه استان 
در ۱۲ ماهــه منتهی به اســفند ۱۴۰۲ برابر ۳۸.۷ درصد 
بود و زنجان، ششــمین استان با نرخ تورم سالانه پائین در 
کشور بوده و در بین استان های همجوار کمترین نرخ تورم 
را داشــته است. وی با بیان اینکه در تورم نقطه به نقطه نیز 
زنجان جزو استان های دارای نرخ پایین قرار گرفت، اظهار 
کرد: نرخ تورم نقطه به نقطه به این معناست که خانوارهای 
استان به طور میانگین در سال گذشته ۲۷.۲ درصد بیشتر 
از اســفند ۱۴۰۱ برای خرید یک مجموعه کالا و خدمات 
یکســان هزینه کرده اند.او به فرآیند و ســازوکار محاسبه 
نرخ تورم اشــاره کرد و گفت: برای محاســبه نرخ تورم از 
اطلاعات جمع آوری شده از قیمت ۴۷۵ قلم کالا و خدمت 
در قالب ۱۲ گروه اصلی از طریق اجرای طرح های شاخص 
قیمت مصرف کننده شهری، روستایی و اجاره بها استفاده 
می شــود. به گزارش ایســنا، به نقل پایگاه اطلاع رســانی 
استانداری زنجان، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
زنجان گفت: اطلاعات جمع آوری شــده توسط مرکز آمار 
ایران مورد بررسی و محاسبه قرار می گیرد و در نهایت نرخ 
تورم استان با توجه به ضریب اهمیت کالاها و خدمات در 
اســتان در قالب ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه محاسبه و 

اعلام می شود.

دریافت وجه نقد از سوی رانندگان 
ناوگان اتوبوس رانی ارومیه 

ممنوع است 

سرپرســت ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شــهرداری ارومیه با تأکید بر اینکــه دریافت وجه نقد از 
ســوی رانندگان ناوگان اتوبوس رانی ممنوع اســت، گفت: 
راننــدگان اتوبوس به هیچ وجه نبایــد کرایه را به صورت 
نقدی دریافت کنند.  فخرالدین معصوم زاده در گفت و گو با 
ایلنا، با اعلام اینکه دریافت کرایه نقدی از ســوی رانندگان 
بخش ملکی و خصوصی در تمامی مسیرها تحت هر عنوان 
ممنوع اســت، افزود: واحدهای گشت نظارتی اداره نظارت 
بر اتوبوســرانی موظف شــدند تا به این موضوع با جدیت 
ورود کرده و موضوع را گزارش کنند.وی با اشــاره به اینکه 
پرداخت کرایه اتوبوس های عمومی در ناوگان اتوبوســرانی 
ارومیه، صرفاً می بایست با کارت بلیت الکترونیکی صورت 
گیرد، اظهار کرد: تمهیداتی اندیشیده شده که شهروندانی 
که به هر دلیل فاقد کارت بلیط الکترونیکی هستند بتوانند 
از راننــده اتوبوس آن را تهیه کننــد. معصوم زاده با تأکید 
بر اینکه سیســتم بلیت الکترونیک، سال هاست در شبکه 
اتوبوسرانی ارومیه با موفقیت در حال فعالیت است و تنها 
روش دریافت کرایه در ناوگان، استفاده از کارت بلیت است 
از عموم شهروندان درخواست کرد که با توجه به ممنوعیت 
پرداخت نقدی به رانندگان، برای سوار شدن در اتوبوس از 
پرداخت وجه نقد تحت هر عنوان خودداری کرده و صرفاً از 

کارت بلیت الکترونیکی استفاده کنند.
وی با اشــاره به تعداد محدود باجه های شــارژ کارت 
بلیط الکترونیکی به دلیل کمبود نیروی انسانی، ادامه داد: 
عمده باجه های شارژ کارت های بلیط الکترونیکی در هسته 
مرکزی شهر مستقر بوده و در آینده نزدیک برای سهولت 
در افزایــش اعتبار کارت های بلیــط الکترونیک اقداماتی 
صورت می گیرد که شهروندان بدون مراجعه به جایگاه های 

مذکور، موفق به افزایش اعتبار کارت های خود شوند.
سرپرســت ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شــهرداری ارومیه خاطر نشان کرد: اگر شهروندی تخلفی 
را در خطوط اتوبوسرانی مشاهده کرد و رانندگان اقدام به 
دریافت پول نقد کردند، می تواند با ارائه شماره اتوبوس به 
سامانه ۱۳۷ مراتب را گزارش کرده و پیگیر موضوع باشند.

مازندران

زنجان

ارومیه

شنبه 1 اردیبهشت   1403- 11 شوال  1445 - 20  آوریل  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6242 شهرستانها 8


